PORTARIA Nº 1.528/2022

“Aprova o Plano de Ações do Programa

Despertar para o exercício de 2022.”

A Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varginha -

INPREV, no uso de suas atribuições legais e considerando o

disposto na RESOLUÇÃO Nº 14, DE 17 DE JUNHO DE 2020 que aprovou o

Programa de Preparação para Aposentadoria no âmbito do INPREV,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o Plano de Ações do

Programa de Preparação para Aposentadoria “PROGRAMA DESPERTAR”

para o ano de 2022, que consistirá nas seguintes atividades:

I – Palestra com o tema “Educação

Financeira”, a ser realizada no dia 23/02/2022, no Auditório do

INPREV; e

II - Curso com o tema Concessão de

Aposentadoria e Pensão, a ser realizado nos dias 19 e 20 de maio

de 2022, no Auditório do INPREV.

§ 1º. Os critérios de participação nos

eventos do PROGRAMA DESPERTAR deverão ser divulgados no site do

INPREV.

§ 2º. O INPREV poderá realizar outras ações

de educação previdenciária, as quais serão publicadas no site do

INPREV.

Art. 2º A programação completa dos eventos

do PROGRAMA DESPERTAR deverá ser publicada no site do INPREV.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Varginha, 08 de Fevereiro de 2022.

ANA PAULA DE OLIVEIRA AMORIM

DIRETORA-PRESIDENTE